__________________________________________________ _________________________________________

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de

Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos, a pavimentação asfáltica da Rua de

Acesso ao Residencial Segredo, localizado no bairro Curral Novo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender a uma demanda recorrente dos

moradores do Residencial Segredo, localizado no bairro Curral Novo. A rua de

acesso ao referido residencial encontra-se em condições precárias, com diversos

buracos, dificultando o tráfego de veículos e a mobilidade dos pedestres.

A pavimentação asfáltica da via trará benefícios significativos para a comunidade,

como melhoria na qualidade de vida, valorização dos imóveis, além de contribuir

para a segurança e conforto dos moradores e visitantes. A obra também facilitará o

acesso de serviços essenciais, como transporte público, coleta de lixo, ambulâncias

e viaturas de segurança.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do

Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2025

WALMIR PELETEIRO MARINHO JUNIOR
(Junior de Marcia de Xexeu)

Vereador

ATENDIDO

Of. n.º

Em:  / /

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

WALMIR PELETEIRO MARINHO Assinado de forma digital por WALMIR

JUNIOR:99963000568 Dados: 2025.05.15 11:55:18 -03'00'

PELETEIRO MARINHO JUNIOR:99963000568

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

	INDICAÇÃO Nº /2025
	JUSTIFICATIVA
	Vereador